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Megjelenik minden nap, 
hétfő és

ünneputáni nap kivételével

» táp innenii él aaj agl 
rínál érinti íisrt-g kül­
demények a seerkentáség 
’»gy a kiadóhivatal címére 

küldeniük.
Snerkesztöség és kiadóhivatal 
ti. Vit., Irirry jáPAi-utt. 8 sa
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WMerkmtŐ: Hankovszky laigmond. | «Ok-rW 141. Fele,ős szerkesztő Závory Elek.

Észt barátság, magyarjövő
— Elmentek sz észt vendégek.
Észt vendégeink második napin, ami a 

tvngulstot és a lelkesedést illeti, nem má­
zd: az előző niögött E látás tekintetében 

pedig a föídmivesiskeia vendégszeretete 
jóval felülmúlta a város péntek esti gyönge 
vacsoráját.

Már éjszaka, al;g tértek t. csárdás uián 
a fiatal hölgyek nyugovóra, néhány kidé- 

es turáni ifjú szerenáddal kedveskedett 
i vaházi abakjaik alatt. Egy lelkes csoport 
pedig föl is kelt éjjel három órakor, hogy 
megtekintse Kecskemét nevezetességét, a 
hí nali gyümölcspiacot.

Srorr.baton reggel tíz Mater kiutaztak a 
lóidmivesiskoléba, r-hol az iskolának vol­
tak vendége', de a város Is hozzájárult a 
Költségekhez.

Odakint JVyrfrddy János igazgató és a 
tanárok kriauzotáea me lelt megtekintettek 
e mintaszerű gazdaságot és kertészetet. Vi- 
crman hancuroztck a pompás napsütésben 
es a híres zöldjuhar alléban. Dél tájban 
ebédre varva, egymást váiíOfiatták a szebb 
re szebb észt é magyar dalak. Viiéjjárta 
opeiettjeinket, a Csárdéskiiálynél és a ¥a 
•azíkeringőt velünk együtt tudták több 
hí'gin énekelni.

A virágokkal diszitett, hófthér abroszos 
is szalvétái asztaloknál kedélyes keeske 
rréti fiukkal tarkítva foglaltak helyet a szőke 
észt lánykák. Előző este már megpecsétel- 
etett az észt rn»gyar barátság. C-íá a meg- 
csontosodott agyvelőjüek nem akarják ész­
revenni, hogy a nemzetek ifjúságának ez a 
kölcsönös barátkozása többet ér r. népek 
e k: szövetségének kiépítésében minden 
c piomádiánál.

Az észtekkel Budapestről külön ez altra- 
ómra Ieut--z«tt dr. Hampel Antal ny. h. 

s .imtitkár mondotta ebéd alatt az első fel- 
köszö: tőt Az ifjú.,ági mozgalmaknak ez a 
eikes támogatója és a magyarság külföldi 
propagálásának farcdhatallan eszmehordo- 
zcja hatalmas tudással és élénk színekkel 
mutatott iá Kecskémet történetében azokra a 
dátumokra, amikor idegen elemek fordul- 
ak Meg a városban Lelkes beszédét Pt 

üusaar igazgatónő és Thomson tanárnő 
köszönték meg.

A földmivesiskolában hatvan tagra föl 
szspo.odott társaság idegen tagjai a kővet­
kezőkép oszlottak meg. A tallinini második 
eánygimnázium 26 Idén érettségizett lány 
növendéke, az Igazgatónő, négy tanáráé, 
rgy tanár. Velük jóit az a hat észt főiskeJai 
ha Igató, akik mint cserediákek Kecskemé­
ten tö tik s nyarat. Lekiaérte aztán öke.t 

Hampel ny. h államtitkár, Virányi Elemér, 1 
a dorp-.ti egyetem magyar lektora ; Kettu- ■ 
nen dorpali magyarul beszélő észt egye- í 
térni tana Budapesten időző felesége; Bo | 
buta Ida, a M.fhosz nfo.zá áriak meg- 
bízottja; Nagy Iván, a Mcfhosz elnök*; i 
Nobilis Tiboi és Hübsch Gusztáv, a buda­
pesti Egyetemi Énekkarok aklnökei, akik

Que usque tandem? . . . Hál meddig 
tart még ez , kicsinyességünk? Hát ho­
gyan akarjuk visszaszerezni országunk.-!? 
Hisz i ir:cs semmi koncepciónk, nincsen 
programiunk! Mi lenne velünk, ha hiile-
ien visszakapnánk elve-Z'irtt területeinket? 
>Oda .s bevinnök szétlépett, megromlott 
lelkünket? Olt is felekezeti harcok, r.-kri- 
mii.áeiók, láppá; gó polgárháborúk folyta­
tódnának? Akkor is ilyen kicsinyek vol- 
uánk, mint most ?«

A nagy kálvinista főpapnak a magyar 
jövendőről elhangzott ezek a gondolatai 
jutnak eszünkbe. Megvagyunk róla g)ő- 
zödve, hogy előbb vissza nem kapjuk orszá­
gunkat, mig meg nem érdemeljük azt. — n.

A varos* közgyűlése.
Ma déleiéit 9 órakor nyitotta meg táji 

Fáy I Iván főispán a város törvényható­
sági bizottságának julius havi közgyűlését.

A polgáimeslcri jelentés kapcsán Rtvész 
Is. án [.nlátus .melkedc.t szólásra és vá­
zolván * szcgmyebb nép nyomorúságos 
helyzetét, szükségét látja altnak, hogy a 
vá os lépjen közbe az inségakció sikerre 
viielébiu. Fáy István javaslatára elhatározza 
a közgyűlés, hogy megbízza a taníc-ot a 
legközelebbi, esetleg egy rendkívüli köz­
gyűlésen az irányb rí való Jevaslattétrire, 
hogy mily módon volna legmegfelelőbben 
elérhető az inségakció lehető legeredmé­
nyesebb befejezése.

Kovács Sándor a Hitelbank gondat’an 
sága ellen interpellál, mert tűrhetetlennek 
ta tja azt a példátlan helyzetet, hogy most, 
mikor legjobban szükség volna rá, hetek 
óta roncs cukor Kecskeméten. Ladányi 
László felszólalása urán elhatározza a köz-

I gyűlés, hoey felír a közélelmezési minisz- 
| terhez e lehetetlen helyzet megszüntetése 

végett.
1 Pécs város közönségének átiratával kap­

csolatban elhatározza a közgyílé?, hogy a 
hatósági liszt.-llátásban része’sitendök kate­
góriáinak kiterjesziése és az élelmiszerek 
kivitelének korlátozása tárgyában feliratot 
intéz a kormányhoz. Ez utóbbival kapcso­
latban kéti, hogy a ternrésfelos’eg kivitele 
csak oly határok között történhessék, hogy 
az az árak emelkedését ne mozdíthassa elő. 
Úgyszintén felír Győr vármegye közőnsé 
gének átiratával kapcsolatban a közalkaí- 
mázét -k létszámának apaszlásárói szóló 
törvényjavaslat módosítása tárgyában is, 
amely különösen a nyugdíjasokra vonat- 
kozolsg tartalmaz sérelmes intézkedéseket.

Pintér Ferenc kézbesitó és Dékány 
György adóvégrehajtó szabadságidő iránti 
kéreimét teljesi i a közgyűlés, majd a zá- 
loginlézeti alsp zabályok 17 ik § árak mó­
dosítása tárgyában beterjesztett tanácsi 
jelentés kapcsán intézkedik, hogy 5000 ig 
terjedő kölcsönöknél a régi kamatláb regyen 
továbbra is érvényben.

Goid Mihály és Miiety Boldizsár kérel­
mét a községi kötelekbe való felvétel iránt 
elutasítja a közgyűlés, úgyszintén Baksa Jó-

kint voltak néhány héttel ezelőtt az ének­
karokkal É-,zl és Finnországban Rajtuk 
kívül még Marx Rudolf kalauzolta az : 
Egyetem: Énekkarok részéről a vendé- l 
geket.

Ebéd után zeugoraszó mellett újból tró- 
fazás ét csárdás következett. Öt órakor 
aztán elbucsuzstt a há ás táiraság Nyárády 
igzzgatő‘0 , r.ki páratlan vendégszereteté 
ver, figyelmévé;, az ízléses és pompás cilá- ■ 
fással mégis csak megmentette a magyar 1 
becsületet. N ns inába éli évekig Konstan- | 
tinápolyban. Igazi turáni és világiátott I 
ember.

A kecskeméti pályaudvaron begördtlő j 
vonatot, amelynek egy kocsiját a fősök • 
gnadosan előre rszer váltatta, óriási lelkes I 
tömeg fogadta. A Kecskeméten maradottak , 
elbúcsúztak a tova utazóktól. Csekey pro- j 
ferszor kiosztogatta közöttük emiékál az I 
előző estről beszámoló helyi újságokat, 
Pedusaar igazgatónőnek é. Kfttunen egye­
temi imáménak pedig gyönyör® rózsacsok- 
róka: nyújtott át. Erre az egyik fiatal hölgy 
leugrott a vonatról és Csekey mellére tüzta 
a ieéretMgizettek találkozói jelvényé: : kis 
láncon csüngő ezüst baglyot gravürüzés- 
sel. Hampel államtitkát kiloboglai!. a meg- 
lepeléiként magával hozott kék fekete fehér 
< szí zászlót, a leányok kara elíuekelte az 
>Elagu< f, mire Észtország és Mrgyater- 
szág éltetése és sok száz zsebkendő lobogta- 
tása között kigördüli a vonat.

Mi, akik itt maradtunk, sokáig integet 
tünk mg a te alflnő vonat után s mind­
annyian art éreztük, hogy történelmet, kül­
politikát csinálunk. A nemzetek most ölel­
kező ifjúsága nem fog egymás eh n hábo­
rút viselni.

Csak azek nem tudják ezt, akik hivatva 
lettek vol a Kecskemétet reprezentálni Az 
első este nem veit fogadtatás, nem volt 
rendezés, nem volt a Vigadó rideg terra- 
szín egy szál virág, sőt szégyenszemre egy 
tisztességes magyar zászló sem, amit az 1 
észt lobogó mellé lehetett volna tűzni. Egy i 
lelkes vállalkozó az utolsó pillanatban tu- 1 
dott néhány silány psp’rzázzlót szerezni. 
De — mint halljuk — annál több volt a 
nem rendezés körül a kicsinyesség, a félté­
kenykedés, a személyeskedés.

2 r \/x. X ‘ M.ndvi. róröit, kopott, szakadt, repedt, Kimart, kilyukadt vas, acél,MÜjyq gyy afo V£tS*rÍ*UÍCU 3* öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket 
OiVJLv Telefon: 252. AUTOGÉNNEL HEGESZT.
Hegesztés minden Időben) Sürgős munka soron kívül azonnal kész! Minden munka jótállással 1
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zsef kérelmi! is, aki egy hászonbérögyi 
tanácsi határozat ellen ado.t be fclebbezest. 
M.itinovics Jolán tanítónőnek klsőpuszts- 
tzeri 2 hold haszonbérei földjét további 3 
évre, holdankini 90 kg. haszonbérért «n 
g'di ál a város.

A lakyteleki árverés eredménye.
Ezután Dóméiér Lajos tanácsnok beter­

jeszti a lakyteleki 20 villatelek (egyenkint 
4C9 □ öl) eladására megtartott átverés 
ledményéről a tanács jelentését A 16 hold 
490 Q ölnyi területen <evó 20 villatelek 
összesen 8,310 000 koronáért, tehát 415 000 
koronás átlagárban ment át az aj tulajdo- 
t-osok birtokába. Az uj tulajdonosokat kö 
felezték, hogy a vitákat 5 éven b'lűl épít­
sék fel.

(Folytatjuk)

H. Kis« litván 175 h 784
özv. Sz Kiss Mihályré 104 „ 26 „
Kláber Mór cég 720 ,. 446 „
Knaute Lajosne 188 „ • 361 „
Komáromy Lás.-ló 521 „ 1520 „
Szab Kovács Dániel 129 1591 „
Özv. S. K*vács Sá-párné 428 ,. 433 „
Kovács István és László 128 . •597 „
Özv. S Kovács Józsefné 127 894 „

_________________

— A város költségelőirányzat, u 
zóriassá vált a drágaság miatt A " 
ros költségelőirányzata a fo yo é.i án.íh 
havi árak alapján készült s az azóta L? 
lolt óriási áremelkedés folytán teljesen ili 
zőrius á váll. A pénzügyi bizottság jlul.' 
iata alapján a közgyűlés felhatalmazta 
városi tanácsot, nogy a rendes iciadj. 
többleteket a rendes bevételi táblái-t-kbi' 
fedezze, a 19 hónapi eredményről pediaz . 
november havi közgyűlésen számoljon ,i 
jóváhagyás végett A ké tségvelést ilye., 
értelemben terjesztik fel a belügyminisz 
terhez.

Száz holdon felüli birtokosok 
Kecskeméten

Magyarországnak határ tekmtetebcn har 
midik nagy váresa Kceskemél, Bugaczmo- 
noator és Koháiyszenilőrinc pusztával 
együtt összesen 163 241 kalasztráiis hold 
területet foglal magában Ez az óriási terü­
let szociális szempontból napról nrpra ap­
róbb részletekre oszlik az egyes birtoko­
sok kézi eiannylra, hogy csak a 100 hol­
don felülieket véve, azok zárna évenkint 
fogyóban van. Még évekkel előbb két- 
háromszer annyian voltak, ma már mind­
össze 129 en vannak. A városi adótelek- 
l önyv most készült el a 100 holdon felü 
uek sstetisztikarával, zmelyből krtetsző'eg a 
f. léiap 1 érő! keltezett kimutatásban 
köve kező birtokosok 
Apró Jár.es 
Bánó Antal 
Bencsik Antal 
Berente Gábor 
Bodri Bén: 
Bédogh Ferenc 
Dr. Bóka P Béla 
Budapesti Tiszai h. .. 
Ozv. C-sbay Antainé 
Csabay János örök 
Hj- Uray Csak György 
Ozv. Csendes Sándorné 
Csősz József 
Dai.cs István 
Dék.r.y György 
Dé.ány Imre 
özv. Dékán? Pá'né 
Dómján G/örgy 
Dudás Ferenc 
Egri székeik ptaian 
E őKecsk. Szőlő és Cyü 
mö'cs'erm. Szövetkezet

Orv. Farkas Józsefné 
Fazekas Sándor 
Ferenczy Ida 
Fteischmann Oszkárné 
Fürs* J-nö 
Gál D zső 
Gál Sándor 
Dzmy Gerő Sándorné 
Oycnes Imre 
Györffy Balázs 
Györffy József örök 
Hajnal H. László 
Hajnal H Sándor 
D,. Héjjas Elek 
Hsjjas Ferenc 
Héjjas István 
D.. Héjjas István 
Héjjas Mihály 
Dr. Horváth Béla 
Józan Ambrus 
Özv. Kalmár Jrnosní 
Dr. Kamrás Józsefeié 
Kecsk. kegyestanitór. társh 
Ktcsk. reform, egyház 
Kec-ik. kath. egyh plébánia 
Kecsktmét város közöns 1 
Kele Pál 
Kelő Mihály 
Keresztes Imre 
Keresztes htván 
Ozv Keresztes Jánosné 
király Károly

Kiss Aiadárné 
Kiss Ferenc

Terménytőzsde hiulalo- áilnvama: 
j Búza 76 bg-os, tiszavidéki 72 800 73 000, 
; pestmegyei és dunántúli 72 500- 73.500. tor; 
í 50 000 51000, árps 41 000-43 000. zab 

70000- 73000. tengeri 54000 — 55000, 
koipr 33000- 34.000 korc-ns 100 kg kent.
A devizaközpont hivatalos árfolya m*:

foglaltatnak .

é, vas

a

186 h 848 □
201 »J 11S0 „
121 »» 500 .,
100 D 447 „
273 761 ,.
107 1-310 „
130 » 909 „

ut 112 1002 „
126 >» 1C08 „
100 tJ 830 „
511 519 „
104 133 „
120 »» 931 „
124 H 143 „
100 ,, 208 „
152 » 1438 „
154 1020 „
238 289 ,.
100 !• 21 „

5847 1278 „

181 >1 643 „
160 422 .,
103 1238 .,
259 It 555 „
249 - 765 „
248 804 „
381 1589 .,
155 267 „
145 n 1100
108 

■ 193 
295 
163 
129 
1S9 

478 
225 
169 
138

102 
109 
234 

t 203 
147 

i 174 
17568

108 
241 
119 
130 
219 
149

122
800 

1269 
1011 
1415
904 

1236
709 
904 

1244
828
440 

1190 
1022

332 
912 
973

54
1138
785
696
238

1056
I209 „ —

•86 „ 89

A mai zürichi nyitás t 
Zürich: Budapest O23«.
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EQY O.M A Ö MAGVAR KORO'U

Napóleon arany — — - ; 70700.
Angol fon’ — — — — ! QOfSO —92780 -
Dollár — — — — - ÍI9.5J0 - 20400
Francia frank — — — - 1170 ------ 1204 -
Svájci frank — — — - j 3535 ----- 3635
Német márki — — — - 0 03 50 -0 01.00
Lengyel márka — _ 0 10.00 — 0-! 1 40
Román le. — — — — 1 101.50— 108 50
Cseh korona — — — - 587.00 — 607.00
Szerb dinár — — — — 202 00-20)00
Olasz líra — — — - 86( 00 - 198 C0
Osztrák korona — — - 0 27 *5 -0 29.55

Városi IVIoaEi.
Ma, kedden, utoljára : Pusztai princ 

és rittyflrllty hercegnő.

Szerdán és csütörtökön 

A francia filmgyártás remeke: 

PHROSO.
R-gínyes történet egy görög hercegnéről

7 fi vénásba.!

Fatty karmester 
és 

Zigoto házasodik
Amerikai burleszk 1—1 f.lv.

Heti műsor:
Hétfő—kedd: Pusztai princ és Fittyfirilty 

hercegnő
Szerda—csütörtök: Phroso, Fatty, Zígotto.
Péntek - szombat: Fenséges szerelem.
Vasárnap : A félvér.

— 200—250 korona lesz egy pesti 
Jap._ A budapish lapok augusztus 5-tői 
hétköznapokon 200, vasárnapokon 250 ko­
ronába kerülnek
- A bugaci r kath lelkészség ré 

szére 30 hald közepminóségü földet sza­
vazott meg a sö gyűlés ezz.l a felléteilei, 
hogy a kre,kémét! egyházhoz kell csatolni'

~ A Szilagyi Áron féle könyvtár meg 
vételét a közgyűlés helyesléssel fogadta A 
könyvtárt a közönség számára hozzáférhe­
tve fogják tenni. A vételár 20 hold pusz­

taszeri föld és 10 600 900 koron?

— A békésgyulai országos sakk 
. verseny A gyulai or.zagos sa.kverst- 
i nyert Qruber C (Békéscsaba) vezet 5 nyer 
( játszmává!. A budipsi mesterek rosszu 
' indultak, Steiner L kivételével, aki 4 és fél 
i pontot ért el. A versenyzők sorrendjében 
' következnek: Jakab és Kulcsár 4, Tóth és 
I Ctialupdzky 3 és fél, Szigeti 2 és fél, Bí- 
I konyi és Hívási 2 Steiner E és Sctierer 
| 1 és fél, Bakos 1, dr Horváth 1, Sípos Q

— A városok kongresszusa ható 
aági llaztcllátá* fentartáaát kéri. A 
hatósági lisztellálást a közélelmezési ml 
niszter tudvalevőén a minimumra akarja 
csökkenteni, illetve végeredményben telje 
sen meg akarja szűntetni Emiatt a magyar 
városok országos kongresszusa kedden s 
központi városházán polgármes’eri értekez­
letet tart, amely kérni fogja, hogy a kor- 

i mány tartsa fenn a hatósági lisz’ellátást
— 109 koronára emelték a kémény 

seprési dijakat A város közgyűlése a 
i kéményseprési dijakat az eddigi négysze- 
i résére, 100 korona a'apárra emelte fel.

— Száz százalékkal emelik a köz- 
í tisztviselők egységesített fizetését. A 
| kormány a mai minisztertanácsban a ko- 
1 róna lomlásábó'a kőralkairnazottakra nézve
; beállt helyzetet beható megvitatás tárgyává 
I tette és arra az elhatározásra jutott, hogy 
i ezentúl a közalkalmazottak illetményeit a 
i koronának a julius hivi uj fizetésrendezés 
I idejében fennállott értékével állandó arány­

ban fogja tartani Ennek a niegáliapudás- 
! ruk megfelelőiig egyúttal elhatározta a 
■ minisztertanács, hogy -ekintettel a legujibb 
I váratlan koionaromlásra, a köialkahnazot- 
í lak részére augusztus hónapra az uj illet- 
! ményszabályzat szeriét járó fizetést és a 
! ké'önpótlékokat 100 százalékkai felemeli s 
I ennélfogva az uj tiletményszabályza! sze- 
I rint egy hónapra járó összegen felül még 
; ugyanolyan összeg sürgős folyósítását el- 
i rendeli Júliusra nézve a már kiadott nor- 
í inányrendeletben foglalt rendelkezés az 

j adandó pótlékra nézve önként érthetőleg 
i változatlan marid

— Két hónapig nem vonják le a 
kereseti adót A megváltozott gazda-ági 

j viszonyokra való tekintettel a pénzügymi 
niszter elhatározta, hogy 1923 julius 1 tői 
kezdődő érvénnyel uj kereseti adótételeket 
fog megállapítani Az adókülönbözetek ki­
egyenlítése céljából most elrendelte, hogy 
köz szolgálati alkalmazottak augusztusi illet­
ményeiből kereseti «d.5t levonni nem sza­
bad. A magínalkslmazotlak júliusi és 
augusztusi fizet.se ulá-i járó kereseti adót 

i csak az újabb rendelet kibocsátása után
j kötelesek beszolgáltatni a munkaadók.
■ — A bizományosok fargalmi adó­
jának fizetési határideje a pénzügy 
miniszter rendeleiet adoti ki, amellyel a 
külföldi cégek által belföldön lebonyolítóit 
üzletekből szármizó bevételek után járó 
általános forgalmi adó utólagos lefizetésére 

j a határidőt újból meghosszabbította, még 
| pedig szeptember 15 ig
; .“.Az adóbuza augusztusi ára. A 

pénzügyminiszter a mezógazdisági iitg-b 
ianok vagyon váltsági fejében fizetendő 
búza árát augusztus hónapra m'termázsán- 
ként 50.000 koronában állapította meg

— Apró hírek mindenfelől. Kolozs­
váron sz Erzsébet királyné emlékére ülte­
tett fákat ismeretlen tettesek ki vagdalták. — 
Egy Zágráb melletti faluban Sostonics Au 
lal földműves otthon hagyott csectemöjé 
rek kezeit, arcát, fülét lerágták az egerek. 
— A román megszállás alatti Szőne-- 
Dob.nkam gyében 350 000 rrétermá sávul 
Kevesebb gabona termelt az idén mini 
1915 ben, a búza 45 000 lei vaggononkint. — 
Brassóban csütörtökön éjjel f-ataleirbzn-k 
kózípcitámrdást intéztek a zsidó labbi hi 
vatala ellen. A rendőrségnek sikerült a 
tett-seket letar'óztatni. —Péntekem a bras­
sói kereskedők tüntető sztrájkot rendeztek 
az uzsora törvény miéit. Üzleteiket sem 
, yitották ki. — Szófia mellett a szőlőkben 
megtalálták Helkpulor orosz népbiztos 
megcsonkított holttestét. — A szribi-.i 
V n;a felett nagy szélvihar dúlt, amely 
levette a laktanya tetejét s harminc méiaj 
nyiii- az oiszágutra dobta. — A kisánlánt 
Sinajában tiltakozott az ellen, hogy csak 
Fianciaország és Belgium élvezik a Runr 
vidék megszállásának előnyeit. — Latbachi 
jelentés szerint Rake ha'árailomáson olasz 
lémet fogott a szerb határőrség. — A szerb 
kormány az egész országban eltiltja a kol 
el 11 lást.

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Várad! József rk., Sarai Szabó 

M.'na ref., Szálkái Lajos ref, Hossru Di­
lid rk., Ko ács I tván rk., Kozma György 
k., Pemk Erzsébet rk., Csókás János rk., 

Bottyán halva zü -t tt fin, Rácz Ferenc rk., 
Almáéi J zsef rk.. S abó József ref, V.nkó 
1-tzar ref, Sígi Inna ref,, Hegedűs Máiia 
O zilla ref, Rab László rk., Majoros Ve­
ronika Erzsébet rk., Piszmán Ilona rk., Bog 
nár Sándor rk.

Házasság: Szántó Ernő I 
Tiurnm-r Irén rk. Víg János 
iiszler Julianna rk. Kenderes 
n. ev. es O. Marion G.zel a 
j ízsef rk. és Sütő Anna rk.

Halálozások : Viczián D -zső Béla ref. 
8 h , Csapiét Sindor r<f. 53 é., Könyves 
János ref 71 é. Őiv. Szabó Józsefné Gye 

». Juliánná ik. 48 é Búzás László ref. 
67 é. Kara László ref. 34 é Ácsai Anna 

r. 12 h. Kovács András ref. 4 h. Karaz ia 
Anna rk. 2 é. Kokovai István rk. 2 h. 
Nyúl Elek rk. 22 h. Klein Rudolf izr. 40 é.

nre Lajos és 
rk. és Cs.-h 
Mihály ág. 
rk, C'iegler

Belső Széchenyi-utca 23 szám.
Ma, kedden utoljára: Dráma a tan 

ge fenekén.

Sterdán és csütörtökön (aug. 1—2-án)

A budapesti Tómozi 
julius havi műsorából

A texasi lány
Egy örökség története 5 felv.

Főszereplő: Edilh Róbert*.

A pr.iiék regényes világából szerelmi Idyll

Cserebere asszonyok.
Vígjáték 5 felv.

Főszerepben Lee Mórán, Eddle Lyon*

Műsor :
Ktdden 31-én

Dráma a tenger fenekén
Szerdán és csütörtökön, augusztus 1-én és 2-án 

A texasi lány és Cserebere asszonyok

B AR A NE K ISTVÁN

VI., Katona József u 7. sz alatt
Elvállal minden e szakmába vágd u,unkái 
tarhely, köt, varrógép, kerékpár, stb. kel­
tését pontos kivitelben és jutányos áron. 

Speciális fegyver-javítás.
4

— Emelkedik a hús ára. A hús ára 
szinte naponként emelkedik A mai piacon 
a disznóhust 6000 marhahúst 5600, borjú 
husi 5000, szalonnái 8000 koronáért mér­
ték. Ho/a fog ez vezetni?!.

Az árdrígitó visszaélésekről 
szóló törvény hatályában nincs meg 
szakítás A MTI jelenti, hogy az árvizs­
gáló bizottság semmi esetre sem engsd 
heti m g az áraknak olyan mértékű eme­
lését, amilyet a korona értékében beállott 
csökkenés és az összes körülmények nem 
igazolnak. Az Árvizsgá'ó Bizottság nyoma 
tékosan figyeimezteli az érdekelt kereske 
dókét, hogy az árak feltüntetése feltétlenül 
kötelező. Ezt csak annyi időre mel’őzhztik, 
amennyi az árak átírására szükséges és a 
kirakat rendezés alatt é , több ehhez ha­
sonló kiírással ez alól a kötelezettség alól 
n<m mentesülnek. Egyébként az árdrágító 
visszaélésekről szóló törvé :y időleges mzg- 
szünése az árdrágítókat a büntetőjog fele­
lősség aló! semmi esetre sem mentasiti, 
minthogy az indamnitási törvényben gon­
doskodás törtért arról, hogy az árdrágító 
visszaélésekről szóló törvény hatályában 
megszakítás ne legyen.

— Pap Antalt már kihallgatta a rendőr­
ség A nyomozás érdekében a vizsgálat 
befejezéséig a rendőrség nem hoz nyilvá 
rosságra semmit.

— A KAC I b Hódmezővásárhelyen. 
A KAC I/b. csapata vasárnap hajnalban 
Hódmezővásárhelyre utazik, ahol a Hód­
mezővásárhelyi MTE kiiünő csapatával ját­
szik barátságos mérkőzést Tekintve, hogy 
Kecskeméten nem lesz e nap»n mérkőzés, 
a népszeiü »turacsip<t <ot előreláthatólag 
igen sokan fogják elkísérni.

— A Duna és a Tisza vízállása. 
A földmivelésügyi minisztérium vízrajzi 
osztályár ak jelentése szerint a Duna Po 
zsony és Dunaremete között árad, mávutt 
apad. Linctő! Pozsonyig igen alacsony. 
Gombos—Újvidék között közepes, azontúl 
alacsony vizállásu. — A Tisza Tokaiig árad, 
lejebb apad, Titelig igen alacsony, Titeltől 
alacsony vizállású

Adózók naptára.
Földadó.

A földadó készpénzben, a búzának a 
tényleges fizetés idejére m gállapitott értéke 
szerint fizetendő. A búzamennyiség átszá­
mítása 1923 évi október hónap 31 napjáig 
kiiónkint 300 korona. A földadóév I negye­
dére ju'ius 1 tő! október 31-ig lehet fizetni; 
ha földadóját az adózó október 31-ig be 
nem fizeti: pótlék elmén r. hátralékom buzi­
mennyiség után 2 százalék búzát, illetve 
ennek árát tartozik fizetni

Az az adózó, aki október 31-ig az egész 
földadóját kifizeti, a kivetett évi ’ö dadó 5 
százalék elengedésének kedve ményéoen 
részesül.

Az az adózó, akinek a földadója 50 kiló­
tói 200 kilóig terjed ha az egész évi főid 
adóját október 31 tg előre kifizeti, 20 szá 
zalékos kedvezményben részesül.

Az az adózó, akinek a földadója 1 
tói 50 kilóig terjed, ha az egész évi 
adóját október 31 ig előre kifizeti, 30 
zalékos kedvezményben részesül.

A 20 és 30 százalékos kedvezmény meg 
illeti az. adózót akkor is, hl é i földadója 
nak felét október 31-ig. a másik felét már 
cius hó 31 ig egyszerre, egy összegben 
befizeti.

A búzamennyiségben kivetett földidó 
után általános jövedelmi és országos beteg­
ápolási póladók nem vethetők ki.

Városi pótadó és útadó a kataszteri tiszta 
jövedelem kétszeres összege ntán 124 
százalék.

föid- dó ju.ius 1 tői ok óber hó 31 ig 
f.zetendő.

kló- 
fóid- 
-zá

Laptulajdonol ti Sildó
.1 Ilii Kicikimátl Hirlipklldt- ít Nyimdi 

ytdriaiát

Egyenes adók.
Az egyenes adók 111. részlete julius 1 ért 

esedékes és augusztus 15 g kamatmente­
sen fizethető.

Jövedelem- és vagyonadó.
Az 1920—21. évre kivetett jövedelem és 

vagyonadó az elsőfokú határozatban fel 
tör tetett ó-szegekben, a h.tározat kézbesi 
test napjától számított 30 nip eltette után 
esedékes volt, tehát fizetendő. É . pedig 
1920., 1921, 1922, 1923 .gész évekre egy 
szerre egy összegben. A 1922 és 1923 
évi jövedelem és vagyonadó összege ak 
kora, mint az. 1921. évi.

Művelési ágváttozások.
Az egyes földrészletek művelési ágában 

Időközben történt változások birság terhe 
mellett naponta bejelenthető* a hivatalos 
órák alatt az adóteiekkönyvi nyilvántartónál.

Kincstári haszonrészesedés.
Augusztus l én kapott negyede i ház és 

üzietbér után 25 száaaíékos Kincstári ház 
haszonrészesedés augusztus 1—15 nzpjáig 
a váresi adópénztárba a ház U'ajdonos ál 
lal befizetendő az adóügyi számvevő égné 
kapható befizetési lapokon A bérlő kincs 
tárl házhaszonrészesedést a tulaidonasnak 
tartozik megtéríteni sóban az esetben, hl 
a bér az 1917. évi nov. 1 én fizetett ház 
b?r 50 szeresét nem haladj- meg. Az a tu 
lajdonos, aki a fenti határidő alatt nem 
fizeti be, tartozik a kincstári há.haszon­
részesedésen felül 8 százalék késedelmi 
kamatot és a befizetendő összeg Víz részét 
a késedrlem minden megkezdett vagy egész 
hónapjára bírság cimén leróni

2 ágy-sodro nybetétet 
hozzávaló matracokkal együtt VESZEK, 
180—90 cm. méretben. — Cimet kérem a 

kiadóhivatalbav: leadni.

TELJESEN UJ

VERSENY-KE RE KPA R
ELADÓ - GABONÁÉRT 

Cim megtudható a Kladóhiv-falban

xníílakatos tanoncnaK íizetessel telvesz
Tiringer múlakdtos, gépjavító és autogén hegesztő műhelye

Kecskemét, IV, Mikes utca 35 szám. - Telefon 265. szám

fizet.se


4 oldal. KECSKEMÉTI LAPOK '‘1 szám.

7 öl szalma eladó
a Kécskei uf mellett 4 km. re Értekezni le 
hét Budai utca 16. szám alatt.

Nagy tűzhely raktár
kiárusítás. IOÍO

SCHRÖTTER BÉLA
akatosmeoter, László Károly utca 2. szám.

Győződjön meg, 
hogy arany, ezüst, bril­
iánsért, ezüst és arany­
pénzekért legtöbbet fizetek

Piaci árjegyzék
1923 julius 31.

Tisztabuza és árpa 
szükségletét bárkinek beszerzem. GyÖrffy 
Pál Fráter ufes 21 szám. Található vagyok 
délelőtt 8—10 ériig. 1071

Gyenes László
órás és ékszeré s.z
Arany János utca 7

:: FidT Önre is fontos!

VENDÉGLŐSÖK, KERESKEDŐK
J 
e

HASZNÁLATARA FELIRATOK: j

j Hitel nincs I Tilos a ,
l dohányzás! Tanuló i
i felvétetik! Eladó ház 1 i
i Kiadó üzlethelyiség! i
i Kiidélikás? Butoro-
l rótt szoba kiadó!stb. i

■

i

4 
ö 
P 
£

i KAPHATÓK i
1 RÉSZVÉNYNYOMDA

ARANY JÁNOS UTCA S SZÁM

i
l

Festék, firnis, lack, kefe­
ecset háztartási és vegyé­
szeti cikkek, raffinált gép 
olaj és motorolaj, amerikai 
henger Jaj első rendű 
minőségben kapható:

OO LáOG JE3C
FESTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKÖRÖS! U.II.

í
?

A Juta és Kenderipar Részvény­
társaság tulajdo' át képező itt rakb’- 
-■,ro't 4000 darrb 1 kilós ulyu, erős 

alig használt

jJÜg' Ajánlható cég!

BIHARI fényképészete,
Szécl.envi-tér . szám.

Felvételek ünnepnapokon is!

Értesítem
mélyen tiszle’t megrendelőimet, hogy firm
elhaiálciása u*án is tovább vezetem

<31]p«ÍSsUSK és

mdy száraz bab, tengeri slb. ter­
mény töltésére alkalmas, a mai árak

■)z mérten jelentékenyen

GLCSO ÁRBÁN
elárusítom

kéiem ezután is nagybecsű támogatásukat.

Kész nő! és férfi cipők 
állandóan raktáron a lég 
finomabb kivitelig.

Férfi és női cipók mérték szét int, valamint 
jrviásek — rr.j-i! .d ' . ■ ' ! és
gondosán készüli, e k

Tisztelettel
özv. Szappanos Mihályné.

SEGNER PÁL
.sál, ponyva, 

kő l1 és zsineg áru kereskedő 
Arany piros utca 2.

ha 
el-

ilkalmazottja, ha 
hanevelönőte, 

•zakávenoje, 
bejárónője, 
mosónője,

nincs cselédje, 
nincs mindene 
nincs kocsisa, 
nincs rendes lakása, ha 
nincs “ •
n’ncs 
nincs 
nincs 
nincs 
házat venni vagy 
adni akar, ha földet 
adni bérbeadni vagy 
bériem ;-kar. ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt ; ; : : ;

HIRDESSEN
a Kecskeméti Lapokban.

Egy jé munkás cipész- és csizma 
diasegédet szennai felvessek

lobbo
Boros-hordót szállít különböző nagy, ágban

UNGHVÁRYSÁNDORNÉ 
NAGYKÖRÖS.

Hordók K n e í f el Béla úr pincéjében 
Félegyházán a nap minden órájában meg 
tekinthetők és átvehetők. Áruk 15Ü koronától 
felfelé. — Hordót vasúthoz díjtalanul szállítom.

Unghváry Sándorné

Arany ezüst, briliiánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 

mindenkinél magasabb napi árat fizet

pásztor pal 
órás és ékszerész. Arany János-utca 8 sz 

ahol arany-, ezüst- és órajavitások, vésnöki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
Óra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

! Marha élősúlyban — 
: Borjú előúslyban — 
1 Birka élősúlyban — 

Bárány élősúlyban — 
Hízott sertés 4* o leven. 
Marhahús — — — 
Borjúhús — — — 
Birkahús-----— —
Bárányhus — — — 
Nővendékhús — . 
Sertéshús — — — 
Füstölt sertéshús — 
Fej és láb — — — 
Fris szalonna — —

| Sós szalonna — — 
Zsil — — — — —

i Háj---------------------------
Bélzsir-------_ -
Marhapacal — — — 
Virsli — — — _ 
Füstölt szalonna — 
Füstölt kolbász 
Fnss kolbász — — 
Caibe rántani — 
Pulyka-------------- —

Kacsa - 
1 í
Tojás — 
Harcsa — 
Csuka — 
Ponty — 
Vegyeshal

Tejfel — 
Túró— — 
Juhiutó — 
Tehénsajt 
Juh sajt —

Ribizli — 
Földi eper

Vörösmeggy 
Burgonya új 
Káposzta 
Petreisely em 
Sóska — - 
Sárgarépa - 
Sp-nót — - 
Zöld borsó (hüvelyes) 
Retek-- -- ---------------------
fökkáposzia— — — - 
Saláta — — — — - 
Piszke — —---------
Spárga------------------ -
Kara láb — — — — - 
Gyökér-------------------------
Fokhagyma— — — - 
Vereshagynia — — 
Zöld hagyma — — - 
Zöldpaprika — — - 
Poprika törött — — - 
Köles kása—----------
Árpa kása — — — - 
Tarhonya — — — - 
Lebtence — — - - 
Széna — — — — 
Szalma — — — — 
Takarmányrépa — • 
Búza — — — — — 
Árpa — — — — — 
Rozs — — — — —

kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr 
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr 
kgr. 
kgr 
kgr. 
kgr.
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr. 
kgr 
kgr 
kgr 
kgr. 
pár 
kgr. 
pár. 
pár. 
pár. 
drb. 
kgr. 
kgr

kgr

— - I liter. 
 1 kér.
— — I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 I kgr. 
 • kgr. 
 1 kgr.
— — 1 kgr. 
 1 kgr 
 I kgr. 
 1 kgr
— 1 csomó.

1 csomó.
— 1 krg.
— 1 kgr
— 1 cs.
— 1 drb.
— 1 fej

- 1 kgr.
- 1 cs.
1 cscmó.
- 1 kgr.
- 1 kgr.
- 1 cs.
- 1 drb.
- 1 kgr

1 iiter. 
1 liter. 
1 liter 
1 q 
i q 
1 q 
i q 
i q
i q

K

7600 
1Í03

2500
1610

— —

5M0 _  t
5C0ü __
5000 — i

— —
—

oooo — i
—

5G00 __
7SOO _
8001, —
— —
— —
— — i
—
—— - i

8400 8400
7000 —
— — i

8000 _
40C0 _ i
7040 toroo,
8iu0 10UOO,
40í 00 —
120 110
4000 —
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3560 —.
3000 —
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1600 2000
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3000 —
3600
3000
7000 —
— —
—
— —
—
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50 60
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— — 1
— 50

__ ——
300
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— —
— —
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50 80
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300 —
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30 50

50f0 14000
600 680
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500 700
75® —

10(X 0 25(00
5000 —

— —
7f«00 85000
wr n eotöíi
(0000 05000

Amerikai zsíros hordókat
mimien nieonyisegben vasáról

hollandi export cég.
Ajánlatokat kér .Amerika, jeligére Ruc’ol
Mosse hirdetési iredábn Budapest V 

Vilmos császár ut 35

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, » legjobb s l. golc óbban 
csakis Kovács Sándor asztalosnál 
ké:zuluik, úgymint: háló, ebédlő, 
uriszoba, ko ny ha bér en őrzések, 
ieányszobák. Megrendeléseket a lég 

jufányosubban elvállalok

Kovács Sándor 
épület- és mííbútor asztalosmester 

111. kér, Mária utca 16 szám.
Az összes n űheiyemból kikerült műn 
káért jótállást vállalok, ugyancsak háló 
Szobák, szekrények, ágyak, konyhabúlo 

rok készen kaphatók.


